NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA PESOS MONEDA
LEGAL ($5.102.055.943.780) según el siguiente detalle:

ADICIONES AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2001

ARTÍCULO 3o. Contracredítase el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal del
año 2001, en la suma de DOSCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS NUEVE MILLONES
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS
MONEDA LEGAL ($201.409.534.869) según el siguiente detalle:

CONTRACREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2001

ARTÍCULO 4o. Con base en los recursos de que trata el artículo anterior, ábranse los
siguientes créditos en el Presupuesto General de la Nación para la vigencia fiscal del año 2001,
en la suma de DOSCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS NUEVE MILLONES
QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS
MONEDA LEGAL ($201.409.534.869) según el siguiente detalle:

CREDITOS AL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACION 2001

ARTÍCULO 5o. Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la Nación la
suma de NOVECIENTOS CUARENTA MIL MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL
($940.000.000.000), de ingresos del crédito interno por ingresos del crédito externo.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la Nación la suma de
QUINIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($530.000.000), de
ingresos del crédito externo por ingresos del crédito interno.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital de la Nación la suma de MIL
CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($1.400.000.000), de ingresos
del crédito externo por ingresos de donaciones.

Sustitúyase en el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital del Archivo General de la Nación,
la suma de VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($24.000.000) de
recursos de capital por ingresos corrientes.

El Ministerio de Hacienda y Crédito Público -Dirección General del Presupuesto Nacional- en
uso de la facultad otorgada por el Decreto 568 de 1996 hará las correcciones a los recursos y a
sus correspondientes códigos, los cuales son de carácter informativo.

ARTÍCULO 6o. Sustitúyase en el presupuesto de gastos de inversión de la Contraloría General

de la República, la suma de QUINIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS MONEDA
LEGAL ($530.000.000) de recursos del crédito externo con destinación específica por otros
recursos del tesoro.

Sustitúyase en el presupuesto de gastos de inversión del Instituto de Hidrología, Meteorología y
Estudios Ambientales -IDEAM, la suma de MIL CUATROCIENTOS MILLONES DE PESOS
MONEDA LEGAL ($1.400.000.000) de recursos del crédito externo con destinación específica
autorizados por donaciones.

Sustitúyase en el presupuesto de gastos de inversión del Archivo General Nación, la suma de
VEINTICUATRO MILLONES DE P ESOS MONEDA LEGAL ($24.000.000) de otros recursos
de tesorería por ingresos corrientes.

Sustitúyase en el presupuesto de gastos de inversión del Departamento Administrativo Nacional
de Planeación, la suma de TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES SETENTA Y
SEIS MIL QUINIENTOS PESOS MONEDA LEGAL ($335.076.500) de recursos del crédito
externo con destinación específica por recursos del crédito externo previa autorización.

Sustitúyase en el presupuesto de gastos de inversión del Instituto Geográfico Agustín Codazzi -
IGAC, la suma de MIL MILLONES DE PESOS MONEDA LEGAL ($1.000.000.000) de
recursos del crédito externo con destinación específica por recursos del crédito externo previa
autorización.

Sustitúyase en el presupuesto del Servicio de la Deuda Externa Pública Nacional, la suma de
DOS MIL TRECE MILLONES DOSCIENTOS OCHO MIL PESOS MONEDA LEGAL
($2.013.208.000) de recursos del crédito externo previa autorización por recursos del crédito
externo con destinación específica.

Sustitúyase en el presupuesto de gastos de inversión del Instituto Nacional de Vías-INVIAS, la
suma de SETENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL